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１．趣旨、目的
当協会の会員施設において新型コロナウイルスの感染等により

サービス提供に必要な職員が不足した場合、当協会の短期雇用
職員が身分を保有したまま施設に出向し、介護業務等に従事する
ことにより緊急時のサービス提供に必要な人材を確保する。

２．内容
①発生施設（会員施設）
ア 所轄保健所の指示を受け、感染防止策を講じ、ゾーニングを実施。
イ 施設内でのシフトの組み換え、法人内での職員の異動及び在宅部
門の縮小、停止等を実施。

ウ上記対応をした後なお応援が必要な場合、県高齢政策課、県健康
福祉事務所又は中核市に応援を要請する。　　

②県（各健康福祉事務所を含む）
　発生施設（会員施設）又は中核市を通じて応援依頼を受け、県老
人福祉事業協会に応援の要請をする。

③県老人福祉事業協会
（ア）短期雇用職員　　
　県老人福祉事業協会は、施設経験又は介護福祉士等の資格保
有者を広く公募し、事前登録した後、施設からの応援要請があれ
ばPCR検査陰性者と雇用契約を締結のうえ、在籍型出向（県老人
福祉事業協会に身分を保有したまま施設に出向）として、施設の指
揮監督のもと施設内のクリーンゾーンで介護業務等に従事する。

（イ）勤務時間等
　出向先施設の就業規則の定める日勤の勤務時間とする。
（ウ）業務の従事前後
　　・従事前に施設に出向き、就業規則及びケア上の留意点等の説明

を受ける。
　　・従事後、PCR検査を受け、検査結果が判明するまで自宅で待機

する。

（エ）賃金等
　　日当（危険手当を含む）
　　介護業務従事者　資格 有35,000円　無30,000円
　　※資格　介護職員初任者研修、介護職員実務者研修
　　　　　　介護福祉士、社会福祉士、介護支援専門員 等
　　看護業務従事者　正看40,000円　准看35,000円
　　交通費
　　・自宅から施設までの交通費（従事前の打合せを含む）
　　・従事後のPCR検査の受検のための検査機関までの交通費
　　休業補償費
　　・従事後PCR検査を受け、検査結果が判明するまでの自宅
　　待機分として待機日数×日当
　　PCR検査費
　　従事前・後の２回分の検査実費分
その他経費
県老人福祉事業協会で短期雇用職員が業務従事によりコロナ
に感染した際の損害保険に加入し保険料を負担する。

3．フロー

県老協加入施設数
 特　養 養　護 軽　費 

ケア デイ
 計

阪　神

東播磨

姫　路

西播磨

但　馬

丹　波

淡　路

 257 31 1 62 286  637計

会
員

R4.7.１現在

※ 賛助会員　1事業所（内訳：団体）
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　新型コロナウイルス感染症が日本で確認されて3年目となり、私たちの生活は大きく変わりました。
ワクチン接種が進み、さらに経口薬が承認されれば、明るい光がみえてくるかもしれません。コロナと
共に生きていくために私たちはどうすればよいのか…真剣に考えていかなければなりません。
　今年度も会員事業所の皆様とともに事務局も一丸となって、迅速な情報収集や情報提供に努めてま
いりたいと思いますのでどうぞよろしくお願いします。

事務局からの
お知らせ

50歳以下の施設長もしくは
施設長の推薦する50歳以下の施設職員
年会費 ： 5，000円
会の趣旨に賛同し、ご支援いただける方
年会費 ： 10，000円

（入会条件）

老人福祉の増進と老人福祉事業推進のために、老人福祉事業後
継者としての研鑽と会員相互の親睦をはかることを目的とする。

(目的)

正 会 員

賛助会員

【青年部会 事務局】 
特別養護老人ホームたちばな苑 山岡 ＴＥＬ（0799）27-0146

入会お待ちしております！
入会についてのお問い合わせ、
並びに申込書送付は下記、
青年部会 事務局まで。

◆◆◆青年部会 会員募集中◆◆◆
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①発生施設
応援要請

応援要請

出向

短期雇用

施行日 令和3年３月１日
改正日 令和3年８月１日

応援要請

③兵庫県老人福祉事業協会

短期雇用職員

②県
　各健康福祉事務所
　中核市

兵庫県老人福祉事業協会独自の
コロナ感染者発生時の応援要領

3
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開
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ナ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症
の
収
束
が
ま
だ
見
え

な
い
中
で
の
開
催
と
な
り
ま
し
た
が
、

感
染
防
止
に
努
め
な
が
ら
無
事
、

終
了
す
る
こ
と
が
で
き
ま
し
た
。

【Ⅰ一般正味財産増減の部】

【Ⅱ指定正味財産増減の部】

【Ⅲ正味財産期末残高】

（単位：円）

（単位：円）
自　令和3年4月  1日
至　令和4年3月31日

（令和4年3月31日現在）

科　目 金　額 内：公益目的支出計画実施報告分

0
41,327,000

75,424
28,171,970
148,172

69,722,566

53,790,101
7,969,210

61,759,311
7,963,255 

0
0

27,992
1,228,000

0
1,255,992

11,886,741
0

11,886,741
△10,630,749

経常外収益
経常外収益計
経常外費用
経常外費用計
当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

0

0
0

7,963,255
149,081,962
157,045,217

0
0
0

157,045,217

0

0
0

△10,630,749
9,434,836

△1,195,913

0
0
0

△1,195,913

【Ⅰ資産の部】
科　　目 金　　額

科　　目 金　　額

科　　目 金　　額

流動資産

流動資産合計
固定資産

固定資産合計

資　産　合　計

158,565,662
5,934,445

164,500,107

3,100,000
3,100,000

206,053
76,440
282,493

3,382,493
167,882,600

【Ⅱ負債の部】

流動負債

流動負債合計

負　債　合　計

10,650,349
187,034

10,837,383
10,837,383

未払金

預り金

【Ⅲ正味財産の部】

一般正味財産
正味財産合計

157,045,217
157,045,217

167,882,600負債及び正味財産合計

令和3年度貸借対照表

経常外増減の部

経常増減の部

現金預金

　未収金

特定資産　　　　　　　

　　財政基金積立預金

　特定資産合計

　その他固定資産　　　　

　　什器備品

　　電話加入権

　その他固定資産合計

経常収益

経常収益計
経常費用

経常費用計
当期経常増減額

 令和3年度正味財産増減計算書

〒669-1527 三田市中町16-3
TEL（079）556-5822　FAX（079）556-5820特別養護老人ホーム サンサリテ三田

新 規 会 員 紹 介

　

受取入会金

受取会費

事業収益

受取補助金等

雑収益

　　事業費

　　管理費

NEW

役職 氏名 現職名

伊富貴 幸廣

谷　亨二

川島　武志

上野　仁久

藤澤　徹

田上　優佳

澤村 安由里

細谷　琢郎

小椎尾 竹信

渡邊　拓郎

首藤　風

入江　武信

多田　徹

前原　啓二

関川　芳孝

谷村　誠

養護老人ホーム由良荘 施設長

特別養護老人ホーム妙見荘 施設長

特別養護老人ホーム瀬戸内ホーム 施設長

養護老人ホーム楽久園 施設長

特別養護老人ホームあいな清和苑 統括施設長

特別養護老人ホームいやさか苑 施設長

特別養護老人ホーム山路園 施設長

養護老人ホーム青葉荘 施設長

ケアハウス保月の郷 施設長

デイサービスセンターなごみの郷 施設長

特別養護老人ホームやまゆりの里 施設長  

兵庫県社会福祉協議会 会長

弁護士

公認会計士

大阪公立大学大学院 教授

兵庫県社会福祉法人経営者協議会 会長

会　長

副会長

理　事

（任期：令和３年６月25日～令和５年６月定時総会）

役職 氏名 現職名

監　事

顧　問

運営委員

新井　正
尾山　健司
西井 秀爾郎
花房　幸一
上田　芳史
石田　文徳
藤井　茂夫
大林　克樹
森本　重治
德永　憲威
藤森　博
山下　和秀
笠谷　享代
貝川　光洋
山岡　誠吾
奥井　清美
髙松　竜平

特別養護老人ホーム太陽の家 施設長
兵庫県社会福祉協議会常務理事兼事務局長
養護老人ホーム鶴林園 施設長
特別養護老人ホーム桜谷荘 総合統括施設長
特別養護老人ホームまどか園 統括長
特別養護老人ホーム姫路・勝原ホーム 施設長
特別養護老人ホームサンホームあまがさき 施設長
特別養護老人ホーム浜の宮松竹園 事務局長
特別養護老人ホーム白鳥園 施設長
特別養護老人ホーム桑の実園 統括長
特別養護老人ホームかるべの郷さざんか 施設長
特別養護老人ホーム和寿園 施設長
特別養護老人ホーム千鳥会ゴールド 施設長
養護老人ホーム白鷺園 施設長
ケアハウスあけぼの苑 施設長
もくせい通所介護事業所 管理者
特別養護老人ホーム博寿苑 施設長

理事・顧問・運営委員名簿
令和3～5年度　一般社団法人兵庫県老人福祉事業協会
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